デ ー タ 有

平成 31年 3月 15日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 岩田・渡邉

動物園  今西・内藤

電話 ７８２－２１１１

みんなで決めよう！キリンの愛称

アミメキリンの命名イベントを開催します

 愛称募集をしていましたアミメキリンの命名イベントを下記のとおり開催しますので、お知らせ

します。

記

１ 開催日時・場所

平成 31年 3月 21日（木祝） 午前 10時 00分～ 動物園 本園 キリン舎前

※午前 9時 30分～ 参加者受付及び記念特製タオル（キリン柄：ネッツトヨタ東名古屋株式

 会社提供）配布

※雨天の場合は平成 31年 3月 31日（日）午前 10時 30分～に順延

２ 参加定員

  先着３００名

３ 内  容

○決定方法  愛称募集における応募数上位３つの愛称候補のなかから、イベント参加者の

多数決で決定します。

  イベント参加者には、これと思う愛称候補パネルの前で記念特製タオルを掲

げてもらい、その数が多い候補を愛称に決定します。

○愛称候補

① アメリ ② サツキ ③ キララ

４ 協  賛

   ネッツトヨタ東名古屋株式会社

【参 考】

◆愛称募集について

○募集期間  平成 31年 2月 9日（土）～3月 3日（日）

○募集方法  募集期間中、中央休憩所に設置した応募箱、及び、土日祝日の午後 1時 30分

からの飼育員によるキリンの説明後に設置した特別応募場所において、専用

用紙にふさわしいと思われる愛称を 1つ記入して応募する。

○応募総数  １，９０６通

◆今回愛称が決まるアミメキリン

・性 別：メス

・年 齢：１歳（2017年5月10日生まれ）

・出生地：アメリカ合衆国オハイオ州

・来園日：平成30年12月10日

【案内図】

キリン舎前

アジアゾウ舎

中央休憩所

至正門

コアラ舎